
ご利用者様・ご家族様 

関係機関 各位 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第５報） 

 

平素より当施設運営に対するご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、さつき園における新型コロナウイルス感染者に関しまして、さつき園在宅サービスのご利用者様

1 名とさつき園職員 2 名が、PCR 検査を受けた結果、「新型コロナウイルス陽性」であることが確認され

ましたのでご報告いたします。 

 

 

＜内容＞ 

●ご利用者 A 様：さつき園ショートステイのご利用が 2 月 22 日～24 日、その後さつき園デイサービ

スを 25 日に利用、26 日～3 月 1 日まで自宅で過ごされておりましたが、3 月 2 日の

定期受診の際に PCR 検査を受けた結果「陽性」が確認されました。 

 

●B 職員（介護職以外の職員）： 

2 月 28 日に発熱、3 月 2 日に病院にて PCR 検査を受け「陽性」となる。2 月 27 日

午後より勤務はしていないため、職場でのその他の濃厚接触者に該当する方はいま

せん。 

 

●C 職員（介護職以外の職員）： 

3 月 2 日に発熱、3 月 3 日に病院にて PCR 検査を受け「陽性」となる。3 月 1 日は

勤務であったが感染対策をおこなっていたため、その他の濃厚接触者に該当する方

はいません。 

 

 

各サービスをご利用中の皆様をはじめ、ご家族様並びに関係各所の皆様には大変なご心配をおかけし

ておりますが、今後も関係機関の指導にもとづき対応を進めてまいりますので、ご理解いただきますよう

よろしくお願いいたします。 

 

令和 4 年 3 月 4 日 

特別養護老人ホームさつき園 

施設長 杉山 弘年 

TEL（０５５）９８９－２１２１ 


